
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом 

от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением 

Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 20.12.2011 № 225 «О бюджете муниципаль-

ного образования ЗАТО г. Североморск на 2012  год и на плановый период 2013 и 2014 гг.» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск: 

на 2012 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г. Североморск  в сумме  2 622 777,5 

тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 2 714 674,9 тыс. 

рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск на 1 

января 2013 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 91 897,4 тыс. рублей. 

на 2013 год и на 2014 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2013 год в 

сумме 2 545 117,2  тыс.рублей и на 2014 год в сумме 2 432 614,6 тыс.рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2013 год в сумме 

2 545 117,2   тыс. рублей и на 2014год в сумме 2 432 614,6 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 

января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

      от  26.06.2012 г.                                                                                                №  282 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов от 20.12.2011 № 

225 «О бюджете муниципального образова-

ния ЗАТО г. Североморск на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 гг.» 



 2 
- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 

января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2013 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2014 

год в сумме 0,0 рублей.». 

 

1.2. Подпункт 1) пункта 8 Решения изложить в редакции: 

«1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2012 год в сумме 18 221,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 18 994,0 тыс. 

рублей и на 2014 год в сумме 19 712,2 тыс. рублей.». 

 

1.3. Абзац пятый подпункта 1) пункта 9 Решения изложить в редакции: 

«-распределение средств на выплаты по решениям судов и оплату государственной 

пошлины, предусмотренные по подразделу " Другие общегосударственные вопросы " 

раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов, в 2012 году  в 

сумме 812,3 тыс.рублей, в 2013 году  в сумме 177,7 тыс.рублей, в 2014 году  в сумме 177,7 

тыс.рублей;». 

 

1.4. Приложение № 5 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

«Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 20.12.2011 № 225 

 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2012 год 

 

тыс. рублей 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного управления 

Код бюджетной 

классификации Утверждено 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 7030102000000000000 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 70301020000000000700 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 70301020000040000710 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации 70301020000000000800 0,0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 70301020000040000810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 70301030000000000000 -79 261,2 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 70301030000000000700 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 70301030000040000710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 70301030000000000800 79 261,2 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 70301030000040000810 79 261,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 171 158,6 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 622 777,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 622 777,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 622 777,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 00001050201040000510 2 622 777,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 793 936,1 



 3 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 793 936,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 2 793 936,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000610 2 793 936,1 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 00001000000000000000 91 897,4 

 
1.5. В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 

год»: 

       1) строки: 
«Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
01 03 0020401 100 5 051,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 0020401 120 5 051,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020401 121 4 965,0  

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 03 0020401 122 86,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 200 501,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 240 501,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 244 501,1 0,0» 

заменить на строки: 
«Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
01 03 0020401 100 5 089,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 0020401 120 5 089,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020401 121 4 965,0  

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 03 0020401 122 124,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 200 463,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 240 463,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 244 463,1 0,0» 

2) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0309 2479999 242» цифры «320,7» заменить на цифры «350,7»; 

3) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0309 2479999 244» цифры «125,0» заменить на цифры «95,0»; 

4) в строке «Жилищное хозяйство 0501» цифры «79 185,8» заменить на строки 

«81 318,3»; 

5) в строке «Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000» цифры «64 913,6» заменить 

на цифры «67 046,1»; 

6) строки: 
«Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 3500300  12 224,6 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 05 01 3500399  12 224,6 0,0 



 4 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500399 200 12 224,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500399 240 12 224,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500399 244 12 224,6 0,0» 

заменить на строки: 
«Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 3500300  14 357,1 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 05 01 3500399  14 357,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500399 200 14 357,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500399 240 14 357,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500399 244 14 357,1 0,0» 

7) в строке «Коммунальное хозяйство 0502» цифры «85 603,3» заменить на цифры 

«83 470,8»; 

8) в строке «Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000» цифры «44 271,8» 

заменить на цифры «42 139,3»; 

9) в строке «Софинансирование расходов в сфере коммунального хозяйства 0502 

3510600» цифры «6 352,5» заменить на цифры «4 220,0»; 

10) исключить строки: 

«Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 05 02 3510652  2 132,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510652 200 2 132,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510652 240 2 132,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 3510652 244 2 132,5 0,0» 

11) в строке «Образование 07» цифры  «1 696 627,6» и «716 463,3» заменить на цифры 

«1 696 633,9» и «716 469,6» соответственно; 

12) в строке «Общее образование 0702» цифры «973 227,2» и «573 015,9» заменить на 

цифры «973 233,5» и «573 022,2» соответственно; 

13) строки: 
«Мероприятия в области образования 07 02 4360000  17 033,0 17 033,0 

Модернизация региональных систем общего 

образования 07 02 4362100  17 033,0 17 033,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 02 4362100 600 17 033,0 17 033,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4362100 610 17 033,0 17 033,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 02 4362100 612 17 033,0 17 033,0» 

заменить на строки: 
«Мероприятия в области образования 07 02 4360000  17 039,3 17 039,3 

Модернизация региональных систем общего 

образования 07 02 4362100  17 039,3 17 039,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 4362100 600 17 039,3 17 039,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4362100 610 17 039,3 17 039,3 



 5 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 4362100 612 17 039,3 17 039,3» 

14) строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 7950202 200 1 394,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7950202 240 1 394,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 7950202 244 1 394,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7950202 300 2 542,3 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 7950202 320 2 542,3 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
10 03 7950202 321 1 068,6 0,0» 

заменить на строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7950202 200 1 824,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 7950202 240 1 824,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7950202 244 1 824,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 7950202 300 2 112,3 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 7950202 320 2 112,3 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
10 03 7950202 321 638,6 0,0 

15) в строке «Всего расходов» цифры «2 714 668,6» и «1 008 791,0» заменить на 

цифры «2 714 674,9» и «1 008 797,3» соответственно. 

 

1.6. В Приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год» к 

Решению: 

1) в строке «Орган местного самоуправления – Администрация ЗАТО г. 

Североморск» 701» цифры «334 450,4» заменить на цифры «334 416,4»; 

2) в строке «Общегосударственные вопросы 701 01» цифры «72 466,0» заменить на 

цифры «72 432,0»; 

3) в строке «Другие общегосударственные вопросы 701 0113»  цифры «10 125,7» 

заменить на цифры «10 091,7»; 

4) в строке «Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 701 0113 0920000» цифры «4 598,3» заменить на цифры 

«4 564,3»; 

5) строки: 
«Реализация Закона Мурманской области 

"О государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" 

в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000  1 364,6 0,0 



 6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 1 364,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 1 364,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 01 13 0925000 122 1 364,6 0,0» 

заменить на строки: 
«Реализация Закона Мурманской области 

"О государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" 

в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000  1 330,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 1 330,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 1 330,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 01 13 0925000 122 1 330,6 0,0» 

6) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 701 0309 2479999 242» цифры «320,7» заменить на цифры «350,7»; 

7) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 0309 2479999 244» цифры «125,0» заменить на цифры «95,0»; 

8) строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 701 10 03 7950202 200 1 394,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 03 7950202 240 1 394,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 03 7950202 244 1 394,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 03 7950202 300 2 542,3 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
701 10 03 7950202 320 2 542,3 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
701 10 03 7950202 321 1 068,6 0,0» 

заменить на строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 701 10 03 7950202 200 1 824,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 03 7950202 240 1 824,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 7950202 244 1 824,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 03 7950202 300 2 112,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 701 10 03 7950202 320 2 112,5 0,0 



 7 
выплат 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
701 10 03 7950202 321 638,6 0,0» 

9) в строке «Управление образование администрации ЗАТО г. Североморск 707» цифры 

«1 597 239,8» и «700 726,6» заменить на цифры «1 597 274,8» и «700 732,9» соответственно; 

10) в строке «Общегосударственные вопросы 707 01» цифры «5 540,9» заменить на 

цифры «5 569,6»; 

11) строки: 
«Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   80,7 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
707 01 13 0920000  33,4 0,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" 

в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 

707 01 13 0925000  33,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 13 0925000 100 33,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 707 01 13 0925000 120 33,4 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 707 01 13 0925000 122 33,4 0,0» 

заменить на строки: 
«Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   109,4 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
707 01 13 0920000  62,1 0,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" 

в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 

707 01 13 0925000  62,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 13 0925000 100 62,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 707 01 13 0925000 120 62,1 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 707 01 13 0925000 122 62,1 0,0» 

12) в строке «Образование 707 07» цифры  «1 546 565,7» и «657 833,4» заменить на 

цифры «1 546 572,0» и «657 839,7» соответственно; 



 8 
13) в строке «Общее образование 707 0702» цифры «862 863,3» и «548 734,0» 

заменить на цифры «862 869,6» и «548 740,3» соответственно; 

14) строки: 
«Мероприятия в области образования 707 07 02 4360000  17 033,0 17 033,0 

Модернизация региональных систем 

общего образования 
707 07 02 4362100  17 033,0 17 033,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 4362100 600 17 033,0 17 033,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4362100 610 17 033,0 17 033,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 02 4362100 612 17 033,0 17 033,0» 

заменить на строки: 
«Мероприятия в области образования 707 07 02 4360000  17 039,3 17 039,3 

Модернизация региональных систем 

общего образования 
707 07 02 4362100  17 039,3 17 039,3 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 4362100 600 17 039,3 17 039,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 4362100 610 17 039,3 17 039,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 02 4362100 612 17 039,3 17 039,3» 

15) в строке «Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г. 

Североморск 709» цифры «306 343,8» заменить на цифры «306 349,1»; 

16) в строке «Общегосударственные вопросы 709 01» цифры «2 853,3» заменить на 

цифры «2 858,6»; 

17) строки: 
«Другие общегосударственные вопросы 709 01 13   108,5 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
709 01 13 0920000  18,5 0,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" 

в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 

709 01 13 0925000  18,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

709 01 13 0925000 100 18,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 709 01 13 0925000 120 18,5 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 709 01 13 0925000 122 18,5 0,0» 

заменить на строки: 
«Другие общегосударственные вопросы 709 01 13   113,8 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
709 01 13 0920000  23,8 0,0 



 9 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" 

в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 

709 01 13 0925000  23,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

709 01 13 0925000 100 23,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 709 01 13 0925000 120 23,8 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 709 01 13 0925000 122 23,8 0,0» 

18) в строке «Жилищное хозяйство 731 0501» цифры «79 185,8» заменить на цифры 

«81 318,3»; 

19)  в строке «Поддержка жилищно – коммунального хозяйства 731 0501 3500000» 

цифры «64 913,6» заменить на цифры «67 046,1»; 

         20) строки: 
«Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
731 05 01 3500300  12 224,6 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399  12 224,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 200 12 224,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 240 12 224,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 244 12 224,6 0,0» 

заменить на строки: 
«Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
731 05 01 3500300  14 357,1 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399  14 357,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 200 14 357,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 240 14 357,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 244 14 357,1 0,0» 

21) в строке «Коммунальное хозяйство 731 0502» цифры «82 276,8» заменить на цифры 

«80 144,3»; 

22) в строке «Поддержка коммунального хозяйства 731 0502 3510000» цифры «44 271,8» 

заменить на цифры «42 139,3»; 

23) в строке «Софинансирование расходов в сфере коммунального хозяйства 731 0502 

3510600» цифры «6 352,5» заменить на цифры «4 220,0»; 

24) исключить строки: 
«Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

731 05 02 3510652  2 132,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510652 200 2 132,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510652 240 2 132,5 0,0 



 10
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510652 244 2 132,5 0,0» 

25) строки: 
«Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 03 0020401 100 5 051,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 732 01 03 0020401 120 5 051,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 03 0020401 121 4 965,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 732 01 03 0020401 122 86,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 732 01 03 0020401 200 501,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 732 01 03 0020401 240 501,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 732 01 03 0020401 244 501,1 0,0» 

заменить на строки: 
«Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

732 01 03 0020401 100 5 089,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 732 01 03 0020401 120 5 089,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 732 01 03 0020401 121 4 965,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 732 01 03 0020401 122 124,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 732 01 03 0020401 200 463,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 732 01 03 0020401 240 463,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 732 01 03 0020401 244 463,1 0,0» 

26) в строке «Всего расходов» цифры «2 714 668,6» и «1 008 791,0» заменить на цифры 

«2 714 674,9» и «1 008 797,3» соответственно. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2012 года. 

 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести»  

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                                              А.П.Абрамов 

 


